
 

 

UCHWAŁA NR XL/278/13 

RADY GMINY DOBRZYCA 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., 

poz. 594 ze zmianami) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613) Rada Gminy Dobrzyca uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się roczne stawki od środków transportowych w wysokości:  

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:  

- wyprodukowanego do roku 2000 włącznie: 660,00 zł, 

- wyprodukowanego po roku 2000: 600,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie:  

- wyprodukowanego do roku 2000 włącznie: 763,00 zł, 

- wyprodukowanego po roku 2000: 712,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton:  

- wyprodukowanego do roku 2000 włącznie: 896,00 zł, 

- wyprodukowanego po roku 2000: 835,00 zł. 

2) Od samochodu ciężarowego przy dwóch osiach jezdnych:  

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub z zawieszeniem uznanym za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton: 712,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton: 835,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton: 1.075,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 15 ton: 1.546,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton: 835,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton: 1.075,00 zł 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton: 1.311,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 15 ton: 1.664,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2013 r.

Poz. 7224



3) Od samochodu ciężarowego przy trzech osiach jezdnych:  

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub zawieszeniem uznanym za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton: 1.183,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton: 1.311,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej o nie mniej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton: 1.418,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 21 ton, a mniej niż 23 tony: 1.541,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 23 tony: 1.869,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton: 1.183,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton: 1.311,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton: 1.418,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 21 ton, a mniej niż 23 tony: 1.541,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton: 1.782,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 25 ton: 2.074,00 zł. 

4) Od samochodu ciężarowego przy czterech i więcej osiach jezdnych:  

a) z zawieszeniem pneumatycznym osi jezdnych lub zawieszeniem uznanym za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 1.782,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton: 1.884,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton: 2.145,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton: 2.258,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 31 ton: 2.295,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton: 2.145,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton: 2.258,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton: 2.376,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton: 2.775,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niż 31 ton: 2.908,00 zł. 

5) Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:  

- wyprodukowanego do roku 2000 włącznie: 1.546,00 zł. 

- wyprodukowanego po roku 2000: 1.418,00 zł, 

6) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 

przy dwóch osiach jezdnych:  

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanym za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton:  

1.310,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton: 

 1.418,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7224



1.546,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton: 2.145,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdni:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton:  

1.782,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton:  

1.900,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton:  

2.017,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 31 ton : 2.263.00 zł. 

7) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

przy trzech osiach jezdnych:  

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanym za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton: 

 2.084,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton: 2.376,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton: 

 2.145,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton: 2.975,00 zł. 

8) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego:  

- wyprodukowanych do roku 2000 włącznie: 369,00 zł, 

- wyprodukowanych po roku 2000: 236,00 zł. 

9) Od przyczep i naczep przy jednej osi jezdnej:  

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanych za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton:  

476,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton:  

512,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton:  

532,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton:  

512,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton:  

532,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 25 ton: 671,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7224



10) Od przyczep i naczep przy dwóch osiach jezdnych:  

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanych za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton: 

 512,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony:  

727,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 

1.004,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 1.367,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton:  

512,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony: 

1.004,00 zł 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton: 

1.536,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 2.017,00 zł. 

11) Od przyczep i naczep przy trzech osiach jezdnych:  

a) z zawieszeniem osi jezdnych pneumatycznym lub uznanym za równoważne:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton:  

1.183,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 1.300,00 zł. 

b) z innym systemem zawieszenia:  

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton: 

 1.300,00 zł, 

- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 38 ton: 1.546,00 zł. 

12) Od autobusów w zależności od miejsc do siedzenia:  

a) mniej niż 30 miejsc:  

- wyprodukowanych do roku 2000 włącznie: 1.546,00 zł. 

- wyprodukowanych po roku 2000: 1.418,00 zł. 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc:  

- wyprodukowanych do roku 2000 włącznie: 1.900,00 zł, 

- wyprodukowanych po roku 2000: 1.782,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyca.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/180/12 Rady Gminy Dobrzyca z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2012 r., poz. 6218).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku na 2014 r.  

Przewodniczący  

Rady Gminy  

(-) Witalis Półrolniczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7224


		2013-12-13T13:33:02+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




